REQUERIMENTO N.º           /2018

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, junto à secretaria municipal competente, providência no

sentido de determinar a perfuração de poços artesianos nos seguintes assentamentos, P.A São

Miguel, P.A Eldorado dos Carajás.

Termos em que,

Pede e espera deferimento.

Unaí, 6 de junho de 2018; 74º da Instalação do Município.

VEREADOR SILAS PROFESSOR

Líder do PRB

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem por objetivo solicitar ao Excelentíssimo Prefeito do

Município de Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, junto à secretaria municipal competente

providência no sentido de determinar a perfuração de poços artesianos nos seguintes assentamentos,

P.A São Miguel, P.A Eldorado dos Carajás.

Esta solicitação é uma reinvindicação dos moradores daqueles assentamentos que

reivindicam melhores condições para todos os assentados principalmente no período de seca, para

cuidarem do sustento de suas famílias dos seus animais e suas pequenas plantações.

Pela razão exposta, espero contar com o apoio dos nobres pares, para a aprovação

desta proposição.

Unaí, 6 de junho de 2018; 74º da Instalação do Município.

VEREADOR SILAS PROFESSOR

Líder do PRB